
DETERMINAZIONE N. 329 DEL 10/09/2009

Premesso che presso questo Settore sono in servizio due unità A.S.U. che prestano il proprio la-

voro presso la Biblioteca Comunale;

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione comunale, come da direttiva sindacale, pro-

cedere all’integrazione dell’orario dei suddetti lavoratori al fine di potere gestire i servizi connes-

si con le manifestazioni che si svolgeranno nel mese di settembre e ottobre e le attività legate al-

l’apertura settimanale della biblioteca comunale per 5 mattine e 4 pomeriggi;

Tenuto conto che è opportuno procedere all’integrazione dell’orario  di  due dei tre  lavoratori 

ASU di cui si tratta anche per adibirli all’apertura e la custodia dei monumenti cittadini quali il 

Castello di Montechiaro ed il Palazzo Ducale;

Considerato, altresì, che il personale L.S.U. in servizio è il seguente:

• Sig. OMISSIS, cat. A,

• Sig. OMISSIS, cat. A,

Tenuto conto che, dalle necessità emerse, è stata redatta la tabella delle ore da integrare che se-

gue:

L.S.U.
Settembre

Ottobre

OMISSIS 10 10
OMISSIS 10 10

Considerato che le attività in cui impiegare gli L.S.U. sopra elencati sono:

• L’apertura del Palazzo ducale nei giorni di sabato e domenica,

• L’apertura del Castello Chiaramonte nelle giornate di sabato e domenica,

• L’assistenza alle manifestazioni ricreativo-culturali che si svolgeranno nei mesi di set-

tembre e ottobre;

• L’apertura della Biblioteca comunale in orario antimeridiano e pomeridiano;



Vista la nota delle spese inviata dal Responsabile dell’Ufficio Stipendi che si allega al presente 

atto

DETERMINA

di dare atto che gli L.S.U. sopra indicati verranno utilizzati per le mansioni e le attività sopra ri-

portate.

Di impegnare la complessiva somma di €. 1.677,96 sul Cap. 1766 “Fondo Reg.le Prog. e L.S.U. 

interni….” (Imp. N._____________________).

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per i control-

li e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti del Decr. Lgs. 267/2000  

e successive modifiche ed integrazioni.

Il Capo Settore

         Dr. Angelo Sardone

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 

4° comma dell’art. 151 del Decr. Lgs. 267/2000.

data________________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   Dr. Rosario Zarbo

Per attestazione della direttiva

Il Sindaco


